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روزنامه یو اس ای تودی ]آمريكا[

عربستان، دولت منفور یا شریک صلح؟
روزنامه یواس اي تودی در گزارش اول خود از سفر اخیر جو 
بایدن به عربستان سعودی انتقاد کرده و با بیانی کنایه آمیز 
این سفر را نشانه واقع گرایی جو بایدن توصیف کرده و گفته 
است: عربســتان از یک دولت منفور به یک شریک صلح 

تبدیل شده است.

در هفته ها و ماه های پس از حمله به 
اوکراین، اروپایی ها با نمایش اتحاد 
و قاطعیت، هم ولادیمیر پوتین و هم 
خودشان را غافلگیر کردند. جوامع اروپایی خشمگین 
از حمله روســیه به اوکراین، نیروی محرکی عظیم 
برای چرخش غیرمنتظره سیاســت اروپا در قبال 
روســیه ایجاد کردند. اروپایی ها درهای خانه های 
خود را به روی میلیون ها آواره اوکراینی باز کردند، 
خواستار تحریم های شــدید اقتصادی علیه مسکو 
شدند و شرکت های غربی را مجبور به ترک روسیه 
کردند. اما اکنون با گذشــت حدود 6ماه از جنگ و 
نمایان شــدن تبعات آن برای زندگی روزمره مردم 
در اروپا، این روحیه ابرقهرمانی در میان اروپایی ها 
فروکش کرده است. نزدیک شدن به فصل زمستان 
در بحبوحه بحران انرژی اروپا می تواند به کل، نگاه 
اروپایی ها نسبت به جنگ را تغییر دهد و این سؤال را 
مطرح کند که اتحاد و یکپارچگی اروپایی در مواجهه 

با جنگ اوکراین تا چه زمانی دوام خواهد آورد؟
»شــورای روابط خارجی اروپا« برای پاســخ دادن 
به این پرســش  طی چند ماه گذشــته نظرسنجی 
گسترده ای در 10کشــور اروپایی انجام داده است. 
نظرسنجی در ماه های اردیبهشت و خرداد انجام شده 
است؛ یعنی زمانی که اثر شوک اولیه جنگ بر مردم از 
بین رفته بود. این نظرسنجی فراتر از خشم اروپایی ها 
نسبت به جنگ پوتین، میزان تاب آوری مردم اروپا را 
سنجیده و نتایج آن نشان می دهد که افکار عمومی 
از مباحثــات کلیدی درباره ماهیــت جنگ فاصله 
گرفته و به سوی پرســش هایی درباره بازنده اصلی 
جنگ، زمان و چگونگی پایــان جنگ و همچنین 
تأثیر جنگ بر زندگی مردم بیرون از مرزهای اوکراین 
چرخیده اســت. این نظرســنجی همچنین نشان 
می دهد اروپایی ها نســبت به تبعــات اقتصادی و 
اجتماعی نظیر تورم بــالا، بحران های انرژی و مواد 
غذایی جنگ آگاه تر شده اند. این آگاهی با آغاز فصل 
زمســتان، افزایش تقاضا بــرای گاز و احتمالا قطع 
کامل دسترسی اروپا به گاز روسیه دردناک تر خواهد 
شد. در این نظرسنجی بیش از 8هزار نفر از سرتاسر 
اروپا از کشورهای رومانی، لهستان، فرانسه، ایتالیا، 
آلمان، پرتغال، اســپانیا، فنلاند و سوئد و همچنین 
انگلیس شرکت کرده اند. نتایج نظرسنجی، آشکارا 
حاکی از ایجاد شکاف میان شهروندان اروپایی است 
و نشان می دهد مردم اروپا به دو دسته حامی صلح و 

حامی جنگ تقسیم شده اند.

صلح در برابر عدالت
یکی از کلیدی ترین پرسش های نظرسنجی، درباره 
شیوه پایان یافتن جنگ بوده است. اینکه آیا اروپا باید 
به هر قیمتی، حتی در ازای امتیاز دادن اوکراین به 
روسیه جنگ را به سرعت پایان بخشد؟ یا جنگ با 
هدف مجازات روســیه تحت هرشرایطی ادامه پیدا 
کند؟ پاسخ به این دو پرسش، اروپایی ها را در 2گروه 
»حامی صلــح« و »حامی ادامه جنگ و شکســت 
روسیه« تقسیم بندی کرده است و یک گروه با »آرای 
نوسانی« به عنوان گروه سوم در کنار آنها ایجاد شده 
است. اعضای گروه صلح، خواهان دستیابی سریع تر 
به صلح تحت هر شرایطی هســتند و اعضای گروه 
جنگ تنها راه رســیدن به صلح را شکست روسیه 
می دانند. از آنجایی که احتمال طولانی شدن جنگ، 
بسیار جدی است، این خط اختلاف نظر می تواند به 
مرور به شکافی عمیق در بدنه اتحاد اروپا تبدیل شود. 
نتایج نظرسنجی شورای روابط خارجی اروپا نشان 
می دهد که از میان 10کشــور، 35درصد از مردم 
خواهان صلح ســریع و 22درصد خواهان شکست 
روســیه هســتند و حدود 20درصد از مردم بدون 
داشتن موضع خاص، صرفا از اقدامات اروپا در قبال 
جنگ حمایت کرده اند. وضعیت آرای همین گروه 
نوسانی است که می تواند در تعیین گام های بعدی 
سیاستمداران اروپایی در قبال جنگ اوکراین بسیار 
حیاتی باشد. این گروه، آشــکارا با روسیه دشمنی 

می کند و حامی اعمال سیاســت های سخت علیه 
روسیه است، اما همزمان نگران طولانی شدن جنگ 

و افزایش هزینه های زندگی در اروپاست.
همچنین اگرچه بیشــتر افراد، روسیه را مقصر آغاز 
جنگ می دانند، اما آمار طرفــداران این ایده در دو 
گروه اصلی جالب توجه اســت. در گــروه حامیان 
صلح، 64درصد و در گروه حامیــان جنگ، حدود 
86درصد مردم، روسیه را مقصر آغاز جنگ می دانند. 
آرای نوسانی بیش از دو گروه دیگر روسیه را مقصر 
می دانند اما برخلاف دو گروه دیگر که روسیه را مانع 
اصلی ایجاد صلح می دانند، جمعیت افرادی که باور 
دارند آمریکا مانع اصلی ایجاد صلح اســت، در گروه 
آرای نوسانی بیشتر است. همچنین طرفداران صلح 
بیشــتر از طرفداران جنگ باور دارند که اوکراین و 
اتحادیه اروپا در جنگ بیشترین آسیب را متحمل 
خواهند شد و این اصلی ترین دلیلی است که می تواند 
به زودی منجر به طغیان افــکار عمومی علیه ایده 

تداوم جنگ شود.
میزان حمایت از واکنش سیاسی اروپا و قطع رابطه با 
روسیه هم در میان 3 گروه متفاوت است: 50درصد 
از طرفداران صلح، 83درصد از طرفداران شکســت 
روسیه و 83درصد از آرای نوسانی خواستار برخورد 
سیاسی با روســیه هســتند. در مورد قطع روابط 
دیپلماتیک با روســیه اختلاف نظر شفاف تر است، 
زیرا طرفداران صلح با این اقدام مخالفند و دو گروه 
دیگر موافق. ایجاد منطقــه پرواز ممنوع، اعزام نیرو 
به اوکراین، پیوستن اوکراین به ناتو و اتحادیه اروپا 
دیگر موضوعاتی است که اختلاف نظر میان گروه ها 
بر سر آنها شدید است و معمولا طرفداران صلح را در 
مقابل طرفداران جنگ و گروه نوسانی قرار می دهد. 
اما اختلاف نظر شدید در زمینه افزایش هزینه های 

دفاعی توسط کشــورهای اروپایی نمایان تر است. 
53درصد از طرفداران شکست روسیه موافق افزایش 
هزینه های دفاعی هستند، حتی اگر به قیمت کاهش 
بودجه در حوزه هایی مانند بهداشت، آموزش و مقابله 
با جرم باشد و 29درصد مخالفند. در میان طرفداران 
صلح اما این آرا تقریبا وارونه است: 29درصد موافق 
افزایش هزینه های دفاعــی و 51درصد مخالف آن 

هستند.

جنگ اوکراین، یک جنگ فرسایشی
کابوس بزرگ ولودیمیر زلینســکی، رئیس جمهور 
اوکراین، خسته شدن جهان از جنگ است و نتیجه 
نظرسنجی اخیر نشان می دهد این کابوس دست کم 
با طولانی تر شدن جنگ ممکن اســت به واقعیت 
تبدیل شــود. 50درصد از طرفداران صلح درحال 
حاضر باور دارند دولت آنهــا بیش از اندازه به جنگ 
اوکراین توجه نشــان می دهد. این آمــار در میان 
طرفداران شکست روســیه 38درصد است. با این  
همه، آرای نوسانی در این حوزه با طرفداران اجرای 
عدالت هم نظر هستند و می توانند فرصت بیشتری 

برای تداوم جنگ در اختیار اروپا قرار دهند.
اما فارغ از اینها، بررســی نتایج نظرسنجی  یادشده 
از کشوری به کشوری دیگر نشان می دهد که اروپا 
به زودی دچار نوعی خســتگی در همبســتگی با 
اوکراین خواهد شــد. این خســتگی از هم اکنون 
در میان شهروندان کشــورهای خط مقدم جنگ، 
یعنی لهســتان و رومانی قابل مشاهده است. بیش 
از 50درصد از مردم در این کشــورها بــاور دارند 
دولت هایشان بیش از حد بر موضوع جنگ اوکراین 
متمرکز شده اند. طولانی تر شدن جنگ می تواند این 

نارضایتی را حتی افزایش دهد.

این نظرسنجی نشان می دهد که نگرانی از آغاز جنگ 
هسته ای در اروپا،  یک نگرانی همگانی است، اما دیگر 
نگرانی ها ناشی از تبعات جنگ، از کشوری به کشور 
دیگر متفاوت اســت. مردم در کشورهای نزدیک تر 
به روسیه بیشتر نگران حمله روســیه بوده و مردم 
در کشــورهای دورتر مانند پرتغال، ایتالیا و فرانسه 
نگرانی افزایش هزینه زندگی و قیمت انرژی هستند. 
نگرانی در مورد هزینه های زندگی با نزدیک تر شدن 
فصل زمســتان، تصمیم روســیه به قطع گاز خط 
لوله نورداســتریم-1و جدی تر شدن احتمال قطع 
کامل گاز اروپا در سرمای زمستان شدید تر خواهد 
شــد. اکونومیســت به تازگی درباره احتمال ایجاد 
دودستگی شدید میان کشــورهای اروپایی بر سر 
تامین انرژی مورد نیاز در فصل زمســتان و احتکار 
انرژی توسط کشــورهایی که خط گاز از خاک آنها 
عبور می کند هشدار داده است. درصورتی که اروپا 
نتواند بحران کنونی انرژی را تا آغاز زمستان مدیریت 
کند، اروپایی ها به شــکلی جدی تر با چهره زشت 
تبعات جنگ مواجه خواهد شد. در این صورت شکاف 
اختلاف میان طرفداران صلح و جنگ عمیق تر شده و 

بر فشار اختلافات قبلی خواهد افزود.
دو همسایه اوکراین، یعنی لهستان و رومانی درحال 
حاضر برسر موضوعاتی مانند ترجیح صلح بر جنگ، 
افزایش بودجه نظامــی، قطع روابــط اقتصادی و 
سیاسی با روســیه، افزایش کمک های اقتصادی به 
اوکراین و اعزام نیرو به این کشور اختلاف نظرهای 
اساســی دارند. لهســتان در این حوزه ها بیشتر از 
رومانی طرفدار ادامه جنگ است؛ نگاهی که به نگاه 

انگلیس و آمریکا نزدیک است. 
 

کدام کشورها خواهان پایان جنگند؟
نتایج نظرســنجی جدید شــورای روابط خارجی 
اروپا نشــان می دهد 16درصــد از رای دهندگان 
لهســتانی، 52درصد از ایتالیایی هــا و 49درصد از 
آلمانی ها خواهان »صلح فوری« هستند. در مجموع 
کشورهای رومانی، فرانســه، آلمان، ایتالیا، سوئد و 
اسپانیا بیشتر به صلح تمایل دارند تا جنگ. بیش از 
80درصد مردم در لهستان، سوئد، فنلاند، پرتغال و 
انگلیس، روسیه را مقصر آغاز جنگ می دانند اما این 
آمار در ایتالیا به 56درصد، در فرانســه به 62درصد 
و در آلمان به 66درصد می رســد. همچنین اگرچه 
اکثریت کشــورها روســیه را مانع صلح می دانند، 
این آمار در ایتالیا و رومانــی کاهش می یابد و اکثر 
ایتالیایی ها آمریکا را یکی از اصلی ترین موانع رسیدن 
به صلح در بحران اوکراین می دانند. با توجه به اینکه 
بخش اعظم افکار عمومی در اروپا هم اکنون طرفدار 
پایان جنگ و رســیدن به صلح است، اینطور به نظر 
می آید که به تدریج و تا آغاز فصل زمستان، کابوس 

ولودمیر زلینسکی رنگ واقعیت بگیرد.

جنگ یا صلح؛ دودستگی اروپا بر سر اوکراین
طولانی شدن جنگ اوکراین باعث شده افکار عمومی در کشورهای اروپایی بر سر ضرورت توقف درگیری ها و رسیدن به صلح یا 

ادامه جنگ و شکست روسیه دچار اختلاف نظر شوند

جنایات انگلیس در افغانستان، زیر ذره بین 
با سپری شــدن حدود یک هفته از انتشــار 
گزارش مرتبط با جنایــات جنگی نیروهای 
ویژه ارتش انگلیس در افغانســتان، »جرمی 
کوربین«، رهبر پیشــین حزب کارگر خواستار پاسخگویی 
ارتش به این گزارش شده است. کوربین در توییتر خود نوشته 
است: با نیروهای ویژه ما باید مانند همه رفتار شود. اظهارنظر 
کوربین پس از پخــش برنامه  پانورامای بی بی ســی صورت 
می گیرد که در آن شــواهدی تکان دهنده از ارتکاب جنایات 
جنگی به دســت نیروی هوایی ویژه انگلیــس در مدت زمان 
ماموریت در افغانستان ارائه می شود. در این گزارش همچنین 
گفته شده که تلاش هایی برای پنهان کردن ابعاد این جنایت 

صورت گرفته است.

رقابت بر سر کشتار غیرنظامیان
هفته گذشته سرویس جهانی بی بی ســی اسنادی را منتشر 
کرد که خبر از ارتکاب جنایات جنگی و ضدبشــری از سوی 
نیروهای ویژه ارتش انگلیس در زمان حضور در افغانســتان 
طی سال های قبل داشت. این گزارش از کشتار غیرنظامیان 
غیرمسلح حکایت دارد و براساس آن یک واحد نظامی ارتش 
انگلیس 54نفر را در یک دوره 6ماهه کشــته  است. مدارک 
منتشرشده مربوط به ده ها عملیات نیروهای ویژه انگلیس در 
ولایت هلمند در سال های 2010 تا 2011 است، اما همزمان 
در گزارش با استناد به منابعی در پلیس سلطنتی نظامی گفته 

شده که قتل های مشکوک بسیار گسترده تر بوده اند.

افرادی که در این واحــد خدمت کرده اند ، گفته اند شــاهد 
کشته شــدن افراد غیرنظامی غیرمســلح به دست نیروهای 
انگلیســی در عملیات شــبانه بوده اند و برخی نظامیان بین 
خودشان بر سر اینکه چه کســی می تواند بیشتر آدم بکشد، 
رقابت می کرده اند. واحد نظامــی اس.ای.اس )SAS( که در 
این گزارش به عنوان واحد نظامی متهم شــده، همچنین در 
دوران حضور در افغانستان تلاش  کرده تا رکورد تعداد کشتار 
افراد را بشکند. براساس این گزارش، نظامیان انگلیسی افراد 
غیرنظامی در افغانســتان را به رگبار می بستند و سپس برای 
توجیه اقدام خود مدعی می شدند که این افراد سلاح جاسازی 
کرده بودند. این شــیوه توجیه قتل غیرنظامیان در بیشــتر 
گزارش های ارتش انگلیس دیده می شــود، اما گزارشــگری 

که برای تحقیق درباره این قتل ها به افغانستان سفر کرده در 
گفت وگو با بازماندگان این جنایت پــی برده که هیچ کدام از 
قربانیان مسلح نبوده و گزارش نیروهای وی ژه ارتش انگلیس 
با واقعیت ها متناقض اســت. با وجود افشــای اسناد، وزارت 
دفاع انگلیس اما گفته که نیروهای این کشــور »با شجاعت و 
حرفه ای گری در افغانستان خدمت کرده اند« و عملیات این 

نیروها از »بالاترین استانداردها« برخوردار بوده است.

درخواست عفو بین الملل برای تحقیقات
پس از انتشــار گزارش جنایت نیروهای ارتــش انگلیس در 
افغانســتان، ســازمان »عفو بین الملل« با انتشــار بیانیه ای 
خواســتار تحقیق فوری درباره اتهامــات جنایت جنگی این 
نیروها در افغانستان شد. »زمان ســلطانی«، کارشناس عفو 
بین الملل در امور آســیای جنوبی، یافته های بی بی ســی را 
»وحشتناک« توصیف کرده و گفته که این یافته ها به وضوح 
معافیت از مجازات و عدم  پاسخگویی ســربازان انگلیسی را 
نشان می دهد. کارشناس عفو بین الملل همچنین از انگلیس 
خواسته فوراً تحقیقات در مورد تمام اتهامات جنایات جنگی 
مربوط به نیروهای ویژه خود را آغــاز کند. عفو بین الملل در 
عین حال انگلیس را متهم کرده که در جریان بررسی جنایات 
جنگی نیروهای خود در عراق نیز موضوع را بررســی نکرده و 
گفته است که اگر لندن مایل به پیگیری این موضوع نیست، 
دیوان کیفری بین المللی وارد عمل شــده و پیگیری قضایی 

عاملان این جنایت را دنبال کند.

اروپا

گزارش

آمریکا در حمایت از اوکراین تا کجا 
پیش می رود؟

تورم، بالارفتن قیمت سوخت و اختلافات سیاسی 
تردیدها درباره ادامه حمایت دولت آمریکا از اوکراین را 

بیشتر کرده است 

رئیس جمهوری آمریکا، بارها تعهد داده که از اوکراین در جنگ 
با روسیه، هر چقدر که طول بکشد، حمایت کند. دولت جو بایدن 
اما تاکنون فقط حدود 8میلیارد دلار کمک مستقیم نظامی در 
اختیار کی یف قرار داده است. همچنین نزدیک 2ماه پیش بود 
که کنگره آمریکا با هدف کمک به اوکراین و مقابله با پیامدهای 
جهانی جنگ، بودجه تکمیلی 40میلیارد دلاری را تصویب کرد؛ 
رقمی که بیشتر از بودجه دفاعی سالانه اغلب متحدان اروپایی 
واشــنگتن بود. اما واقعیت این است که این جنگ با چشم انداز 
تیره و تارش، حتی نزدیک ترین متحدان آمریکا را نسبت به ادامه 
تعهدات واشنگتن در قبال کی یف دچار تردید کرده است. اکنون 
این پرسش مطرح است که واشنگتن با توجه به مشکلات داخلی 

و بین المللی، تا کجا در حمایت از اوکراین پیش خواهد رفت؟
میزان محبوبیت بایدن در آمریکا به طور چشــمگیری کاهش 
یافته، تورم و افزایش بهای ســوخت، قدرت خرید آمریکایی ها 
را کاهــش داده  و نظرســنجی  ها هــم حاکی از آن اســت که 
جمهوریخواهان بیشترین کرســی ها را در انتخابات پیش روی 
میان دوره ای از آن خــود خواهند کرد. آنهــا احتمالا اکثریت 
مجلس نمایندگان و حتی سنا را به دست خواهند گرفت. گفته 
شده، کمک آمریکا به اوکراین قرار است تا پایان سال مالی جاری 
)30سپتامبر( نهایی شود اما سیاستمداران انگشت شماری در 
واشنگتن نسبت به کمک های بعدی آمریکا خوش بین هستند. 
برخی معتقدند که ممکن است یکی دو بسته حمایتی دیگر تا 
پیش از انتخابات میان دوره ای تصویب شــود، اما اغلب بر این 
باورند که تصویب چنیــن طرح هایی بعد از انتخابات، بســیار 

دشوار خواهد بود.

هفته نامه اکونومیست در گزارشی نوشته که با توجه به فضای 
دو قطبی آمریکا، جای تعجبی ندارد که جمهوریخواهان نسبت 
به سرانجام جنگ نیابتی با روسیه که دولت دمکرات بایدن به 
راه انداخته تردید داشته باشند. شــمار آمریکایی هایی که در 
ابتدای جنگ حاضر بودند هزینه اقتصادی حمایت از اوکراین را 
بپردازند، چندان زیاد نبود اما حالا فشارها باعث شده تا از تعداد 
همان حامیان اندک هم کاسته شود. نظرسنجی دانشگاه مریلند 
نشان می دهد که شــکاف میان دمکرات ها و جمهوریخواهان 
درباره این مسئله در حال بیشترشــدن است. این نظرسنجی 
نشــان داده که 78درصد دمکرات ها حاضرند به خاطر اوکراین 
هزینه بیشــتری برای تهیه ســوخت بپردازند؛ این رقم درباره 
تورم 72درصد است. این در حالی اســت که تنها 43درصد از 
جمهوریخواهــان گفته اند که حاضرنــد در حمایت از اوکراین 
ســوخت گران تری بخرند و فقط 39درصد از آنان گفته اند که 

حاضرند تورم بیشتری را تحمل کنند.

دلایل کاهش احتمالی حمایت آمریکا از اوکراین
ناظران سیاسی بر این باورند که 3عامل بر میزان حمایت آمریکا 
از اوکراین تأثیر خواهد گذاشــت. نخست، ترکیب کنگره پس 
از انتخابات میان دوره ای اســت. اگــر جمهوریخواهان یکی از 
دو مجلس )نمایندگان یا ســنا( و یا هر دو را در اختیار بگیرند، 
اینکه کدام طیف از آنها دســت بالا داشــته باشند، مهم است؛ 
جمهوریخواهانی چــون میچ مک کانل، رهبر اقلیت ســنا که 
چند ماه قبــل در حمایت از ولودیمیر زلنســکی راهی کی یف 
شد یا حامیان دونالد ترامپ با شعار »اول آمریکا«. هنوز بخش 
زیادی از بدنه حزب جمهوریخواه، حامی ترامپ است. او درباره 
آخرین بسته حمایتی برای اوکراین گفته: »دمکرات ها قرار است 
40میلیارد دلار دیگر برای اوکراین بفرستند؛ آن هم در شرایطی 
که پدر و مادرهای آمریکایی نمی توانند شــکم فرزندانشان را 
سیر کنند.« موضع گیری های او علیه حمایت آمریکا از اوکراین 
احتمالا در هفته های آینــده و اعلام کاندیداتــوری اش برای 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 تندتر هم خواهد شد. روبن 
گالگو، عضو دمکرات مجلس نماینــدگان، می گوید: »حقیقت 
این است که اگر جمهوریخواهان اکثریت کرسی های مجلس 
نمایندگان را به دســت بگیرند، حمایت واشنگتن از اوکراین را 
متوقف خواهند کرد.« گالگو پیش بینی کرده که رهبران حزب 
جمهوریخواه قادر نخواهند بود که در مقابل جریان ترامپیسم و 

مخالفت آنان با ادامه حمایت آمریکا از اوکراین را بگیرند.
دومین عاملی که بــر حمایت آمریکا از اوکرایــن تأثیر خواهد 
گذاشت، تمایل متحدان آمریکا برای ادامه کمک به اوکراین در 
مقابله با روسیه است. در اینجا پرسش مهم برای آمریکایی ها این 
است که متحدان اروپایی واشنگتن تا کجا در حمایت از اوکراین 
پیش خواهند رفت؟ مسئله این است که تهدید نظامی روسیه 
به کشــورهای اروپایی بســیار نزدیک تر از آمریکا ست و اینکه 
اغلب کشورهای اروپایی، وابسته به نفت و گاز روسیه هستند؛ 
همچنین موج  گسترده ای از آوارگان اوکراینی روانه این کشورها 
شــده اند که با ادامه وضع موجود چالش های جــدی را برای 
دولت های اروپایی به وجود خواهند آورد. اما عامل مهم دیگری 
نیز وجود دارد؛ پیشرفت در میدان جنگ. اکونومیست نوشته: 
»اگر دولت بایدن می توانست نشان دهد که اوکراینی ها به جای 
گرفتار شدن در یک جنگ بی پایان، پیشرفت هایی هم در میدان 
نبرد دارند، شاید کارش برای جلب حمایت گروه های سیاسی 
داخلی راحت تر بود.« دولت بایدن اکنون مدتی است که دیگر از 
کمک به پیروزی اوکراین حرف نمی زند، بلکه می گوید هدفش 
جلوگیری از شکست این کشــور در جنگ است. شاید نگرانی 
اصلی دولت آمریکا جلوگیری از درگیری مستقیم میان ناتو و 
روسیه هسته ای باشد اما در آمریکا طیف سیاسی وجود دارد که 
معتقد است دولت آمریکا باید حمایت ها از اوکراین برای پیروزی 
این کشور در جنگ را افزایش دهد و در مقابل گروه هایی وجود 
دارند که معتقدند این جنگ را پایانی نیست و دولت بایدن باید 
هرچه سریع تر راه حلی دیپلماتیک برای این جنگ که پیروزی 

در آن ممکن نیست پیدا کند.

ولادیمیر پوتین
رئیس جمهور روسیه

روســیه نمی تواند در انزوا و جدا از دیگر 
کشــور های جهــان توســعه و پیشــرفت 
پیدا کند. به رغم تحریم های غرب چنین 
انزوایی برای روسیه ایجاد نخواهد شد، 
چــون در جهان مــدرن غیرممکن اســت 
که بتوان با خط کشیدن دور چیزی، آن 

را محصور و منزوی کرد.)اسپوتنیک(

برنی سندرز
سناتور دمکرات آمریکایی

جو بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
نبایــد بــه عربســتان می رفــت و نباید به 
پادشــاهی این کشــور و رهبر واقعی آن، 
یعنی محمد بن سلمان، به دلیل سابقه 
بد حقوق بشری و قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نــگار واشنگتن پســت پــاداش 
می داد. در عربســتان با كســانی روبه رو 
هســتيم كــه دموکراســی را زیــر ســوال 
می برنــد، با زنــان بــه عنوان شــهروندان 
درجه ســوم رفتــار مــی کننــد و مخالفان 

خود را زندانی می کنند. )گاردین(

 پیروزی حزب عمران خان
در مجلس ایالتی پنجاب

»عمران خان«، نخست وزیر سابق پاکستان، پس 
از اینکه حزبش کنترل مجلس ایالتی در پنجاب، 
پرجمعیت ترین اســتان پاکســتان را به دست 
گرفت، خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام و 
سراسری در کشورش شــد. خبرنگار الجزیره، از 
شــهر اصلی لاهور ایالت پنجاب گزارش داد که 
پیروزی در این انتخابات بازگشــت بزرگی برای 

عمران خان است.
در انتخابات میان دوره ای پنجــاب که به عنوان 
آزمون محبوبیت برای نخست وزیر سابق پاکستان 
نیز به شمار می رفت، حزب عمران خان توانست 
15کرسی از 20کرسی مجلس ایالتی را به دست 
آورد. حزب حاکم پاکستان در این انتخابات محلی 

فقط 4کرسی به دست آورد.
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